detur, quod filius melioratus in tertio & quinto bonorum non possit habere ultra tertium & quintum bonorum, quæ pater habebat tempore mortis, quo factum est dictum prælegatum & melioratio, vt in l. 23. de Toro. Secundo quia melioratus in tertio & quinto bonorum, non potest illud extrahere de dotibus, & donationibus propter nuptias factis alijs filijs, vt in l. 25. de Toro, l. 9. titul. 6. lib. 5. Recopillat. quæ hoc expresse statuit. Tertio quia appellatione bonorum in quibus pater meliorauit filium non continetur bona, quæ dederat filiis in dotem, & donationibus propter nuptias, cum illa non sint in bonis suis, sed iam sint alienata, & dominium eorum transferit in filios, vel generos suos, vt in l. fin. ff. de collat. do. & l. 1. §. fin. eodem titul. vt supra late probauimus, in prima parte huius tractatus ex cōtrario videtur, quod dicta melioratio valuerit in totum, & sic filius melioratus habere debet illa bona, quæ pater possidebat tempore mortis quo facta fuit dicta melioratio, primo quia pater bene potuit in vita sua soluere debitam legitimam filiis suis in dotibus, vel donationibus propter nuptias ad alendū eos, & subsistendum onera matrimonij, & illud conferre tenentur, & imputare in legitimam suam, vt in l. illud, C. de collatio. & in l. 29. de Toro, quæ expresse hoc disponit, potuit enim pater exonerare se à debito bonorum subsidio, quod debet filiis, & illud in vita solvere, vt in l. post mortem, & quæ ibi no. DD. C. de fideicommis. & in l. si filia, §. si pater, ff. famil. hercif. & in l. omnimodo, §. imputari, C. de inoffic. testamen. tradit Bar. in l. 1. §. fin. ff. si quis à pa. manu. fu. cum ergo integrum legitimam eis soluerit, & hodie cum fecit prædictam meliorationem non habebat plus in bonis, quam antea: nullum grauamen recipere possunt cæteri filii quibus legitimam integrum dederat pater, si postea in favorem unius eorum voluntatem, & potestatem suā

extenderit meliorando cūm in tertio & quinto, quod sibi retinuerat solitus legitimis integris vnicuique filiorum, alioquin filij, qui legitimas suas integras receperunt petere poterunt aliam legitimam de bonis, quæ remanserunt patri, & sic habebunt alias legitimas unusquisque eorum de eisdem bonis, & pater priuabitur potestate sibi data à lege disponendi de bonis suis de tertio & quinto bonorum inter filios, cum posset de quinto inter extraneos, quod esset absurdum, & contra intentionem legis, quæ permittit patrem disponere de bonis suis, dummodo filius non grauetur legitima sua bonorum, quæ habuit tempore mortis, vt in l. cum quærerit, & in authen. nouissima. C. de inoffic. testamen. cum ergo filij habeant legitimam integrum bonorum, quæ pater habuit tempore mortis, & plus de illis bonis, quæ habebat tempore, quod dedit eis prædictas dotes, & donationes propter nuptias, sine dubio videtur quod non possint impugnare iudicium patris, cui liberum datur arbitrium diuidendi hereditatem inter filios, dummodo non minus portione, quæ debetur eis relinquat, vt in l. parentibus arbitrium, C. de inoffic. testamen. & in l. quotiens, C. famil. hercif. in quo puto sic distinguendum esse. O el padre en su testamento, o en la escritura de mejora, dixo, que mejoraua a su hijo en el tercio y quinto de sus bienes que tenia y poseya de presente, o de sus bienes absolute, o indifinitamente, y en tal caso esta mejora no se estendera a mas de los bienes que de presente tiene, o tuviere al tiempo de su muerte, non ex defectu potestatis, sed voluntatis, porque el mismo se limito, y no dixo mas en la mejora que hizo, ni se estendio a mas de los bienes q̄ tenía, y estos bienes no se entienden de lo q̄ tenía enagenado y dado en dotes y donaciones, propter nuptias, salua ratione recti sermonis, qui seruandus est, vt in